Протокол
заседания совета по предпринимательству
при главе МО «Черноярский район»
от 06.05.2019                                                                                                           №2
с. Черный Яр

Председательствовал:
	Заплавнов Д.М. – Глава МО «Черноярский район», председатель совета

Присутствовали:
	Никулин С.И. – первый заместитель главы администрации МО «Черноярский район», заместитель председателя совета;
	Левченко А.В. – председатель Совета МО «Черноярский район», заместитель председателя совета;
	Степанищева Л.В. - заместитель главы администрации МО «Черноярский район», начальник отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район», заместитель председателя совета;

Члены совета:

Амирчупанов С.П. - генеральный директор ООО «Черноярец»;
Александрова А.В. - индивидуальный предприниматель;
Саблина Н.В.   - глава КФХ;
Черемин В.В. - индивидуальный предприниматель;
Чаусов В.В. - индивидуальный предприниматель;
Трубников В.А. - индивидуальный предприниматель;
Чернова И.Г.. - индивидуальный предприниматель;
Филимонова Е.В. - индивидуальный предприниматель;
Сагиев А.К. - индивидуальный предприниматель;
Багандова Р.Р. – директор ООО «БагМяс».
Представители администрации МО «Черноярский район»:
	Ежова С.В. – начальник отдела экономического развития,
предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район», секретарь совета;
	Трутнева Л.П. – старший специалист отдела экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район»;
	Склярова Е.П. - старший специалист отдела экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подготовке к празднованию Дня Победы
          Докладчик: Никулин С.И. – первый заместитель главы администрации МО «Черноярский район», заместитель председателя совета;

2. О подготовке к проведению Дня российского предпринимательства
          Докладчик: Ежова С.В. – начальник отдела экономического развития,
предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район», секретарь совета;

3. О работе по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы на территории Черноярского района

          Докладчик: Степанищева Л.В. - заместитель главы администрации МО «Черноярский район», начальник отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район», заместитель председателя совета;

4. О текущей ситуации на рынке труда, обеспечение потребности в трудовых ресурсах малого и среднего предпринимательства

          Докладчик: Степанищева Л.В. - заместитель главы администрации МО «Черноярский район», начальник отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район», заместитель председателя совета

          I. СЛУШАЛИ:
Информацию «О подготовке к празднованию Дня Победы»

            Докладывал: Никулин С.И. – первый заместитель главы администрации МО «Черноярский район», заместитель председателя совета. Сообщил о разработанном плане мероприятий к празднованию Дня Победы.

ВЫСТУПИЛИ: Заплавнов Д.М.

РЕШИЛИ: Хозяйствующим субъектам малого и среднего предпринимательства принять участия в праздновании Дня Победы.

   II. СЛУШАЛИ

Информацию «О подготовке к проведению Дня российского предпринимательства»

            Докладывала: Ежова С.В. – начальник отдела экономического развития,
предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район», секретарь совета.
            РЕШИЛИ: Отделу экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район» (Ежова С.В.) подготовить праздничное мероприятие, на котором отметить предпринимателей, принимающих активное участие в социально-экономическом развитии района.
    III. СЛУШАЛИ:
    1.Информацию «О работе по снижению неформальной занятости, легализации заработной платы на территории Черноярского района»

          Докладчик: Степанищева Л.В. - заместитель главы администрации МО «Черноярский район», начальник отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район», заместитель председателя совета.
Сообщила о необходимости активизации работы по выполнению  показателя неформальной занятости и легалазации заработной платы.
[bookmark: _GoBack]
	РЕШИЛИ:

1. Информацию Степанищевой Л.В. принять к сведению.
2. Активизировать взаимодействие с контрольными и надзорными органами по вопросам снижения неформальной занятости и легализации «серой» заработной платы на территории Черноярского района.

IV. СЛУШАЛИ:
        Информацию «О текущей ситуации на рынке труда, обеспечение потребности в трудовых ресурсах малого и среднего предпринимательства»

          Докладчик: Степанищева Л.В. - заместитель главы администрации МО «Черноярский район», начальник отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район», заместитель председателя совета

         ВЫСТУПИЛИ:  Ежова С.В., Черемин В.В., Саблина Н.В.
                 РЕШИЛИ: Отделу экономического развитию, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район» провести мониторинг  потребности специалистов и рабочих специальностей в сфере малого и среднего предпринимательства.

Начальник отдела экономического развития,
предпринимательства и торговли администрации
МО «Черноярский район», секретарь совета
по предпринимательству                                                                                           С.В. Ежова